
Aanwijzingsbesluit glas- en textielcontainers op parking Monnikenstraat te 

Groede 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DE GEMEENTE SLUIS 

Overwegende dat: 

• er glas- en textielcontainers in Groede op een parkeerterrein aan de Monnikenstraat staan; 

• dit terrein ten gunste van de school en de verkeersveiligheid aan de Monnikenstraat verbeterd 

wordt; 

• de huidige plaats van de containers het verbeterplan in de weg staat; 

• het wenselijk is dat de glas- textielcontainers enkele tientallen meters naar een andere locatie op 

dit parkeerterrein worden verplaatst; 

• artikel 10, lid 1 van de Afvalstoffenverordening 2020 van de gemeente Sluis voorziet in de aanwij- 

zing via welke inzamelvoorziening de inzameling van een bepaalde categorie huishoudelijke af- 

valstoffen ten behoeve van de gebruiker van een perceel plaatsvindt; 

• de opgeschoven locatie op de parking aan de Monnikenstraat te Groede vanwege bereikbaarheid 

door gebruikers en inzamelvoertuigen geschikt wordt geacht voor het plaatsen van de glas- en 

textielcontainers. 

• gelet op artikel 10, lid 1 van de Afvalstoffenverordening 2020 van de gemeente Sluis ; 

  
BESLUITEN: 

de locatie op de parking van de Monnikenstraat in Groede aan te wijzen als locatie voor het plaatsen 

van glas- en textielcontainers, zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende luchtfoto. 

BEZWAAR: 

Tegen dit besluit kunnen belanghebbenden binnen zes weken na de dag van bekend making daarvan 

bij het college een bezwaarschrift indienen. Het bezwaarschrift moet worden gericht aan burgemeester 

en wethouders van Sluis, Postbus 27, 4500 AA Oostburg. 

Het bezwaarschrift moet zijn ondertekend en dient ten minste te bevatten: de naam en adres van de 

indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht en de 

gronden waarop het bezwaar rust. Zo mogelijk dient een kopie van het bestreden besluit bijgevoegd 

te worden. 

Indien bezwaar wordt gemaakt kan tevens een voorlopige voorziening worden verzocht bij de Rechtbank 

Zeeland-West-Brabant, Team Bestuursrecht, Postbus 90006, 4800 PA Breda. Een voorlopige voorziening 

kan door de voorzieningenrechter worden getroffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken 

belangen, dat vereist. Een afschrift van het bezwaarschrift dient te worden overlegd. Er wordt een 

griffierecht geheven. 

Oostburg, 22 augustus 2023 

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VOORNOEMD, 

de secretaris, de burgemeester, 

S.I. de Kievit-Minnaart mr. M.M.D. Vermue 

Nr. 385435 

GEMEENTEBLAD 6 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Sluis 

Gemeenteblad 2023 nr. 385435 6 september 2023 1 


